5/7-288/22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2022 г.

                                        г. Казань, ул. Химиков, 49
          Мировой судья судебного участка №7 по  Московскому судебному  району г. Казани Саматошенкова Ирина Геннадьевна, рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренным частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, в отношении Рахимова И.Ф., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  года рождения, уроженца г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , регистрации не имеющего, со слов проживающего в г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , д. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , кв. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:
Рахимов И.Ф.  25.06.2022 года,  в 19 часов 26 минут, находясь в магазине, расположенного по адресу: г. Казань, ул.Беломорская, д.71а, тайно похитил одну бутылку водки стоимостью 267,75 рублей, прошел через кассу, не заплатив за товар.
Таким образом, Рахимов И.Ф. совершил административное  правонарушение, предусмотренное частью 1 статьей 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

В судебном заседании, проведенным в режиме видеоконференцсвязи, Рахимов И.Ф.  вину в совершении  административного правонарушения  признал.
           Вина Рахимова И.Ф. подтверждена следующими материалами административного дела:

протоколом об  административном  правонарушении; заявлением и объяснением сотрудника магазина; рапортом; справкой о стоимости  похищенного.

 Оснований не доверять представленным материалам  дела,  у суда нет.
                       Санкция вышеуказанной административно-правовой нормы предусматривает наказание в виде наложения административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

          При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.

         Смягчающих и отягчающих  обстоятельств не установлено.
         Учитывая личность Рахимова И.Ф., с целью восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя, предупреждения совершения им новых противоправных деяний, суд считает целесообразным назначить административное наказание в виде административного ареста.

  Руководствуясь ч.1 ст. 7.27, 29.9, 29.10 КоАП   РФ,  суд
ПОСТАНОВИЛ:

        Рахимова И.Ф. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить наказание в виде 6 (шесть) суток административного ареста.

       Срок административного ареста исчислять с момента доставления- с 16 часов 00 минут 26.06.2022 года.

       Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
                  Согласовано
                  Мировой судья:                                                  И.Г.Саматошенкова